
 
 

 

UFFICIO TECNICO 

Settore Tecnico Manutentivo 

Servizio Lavori Pubblici - Ecologia ed 

Ambiente 

Piazza Corte Spagnola, 3 

46010 = MONTANARA (MN) = 

Tel.0376-358103 

Telefax. 0376-358049 

E-mail: tecnico@Curtatone.it 

C.F. 80001910209 

P.IVA 00427640206 
 

264/UT/2013/LF COPIA 
 

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO MANUTENTIVO 

SERVIZI LL.PP. ed ECOLOGIA 
 

N°772 del 23 Novembre 2013 
 

Oggetto: Rendicontazione delle spese sostenute per la fornitura dell’energia elettrica in 

occasione dell’edizione 2013 dell’Antichissima Fiera delle Grazie con conseguente 

introito dall’Associazione Pro-Loco di Curtatone dell’importo a credito risultante. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Premesso che: 

 Con determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 358 del 01.07.2013 è stato assunto 

a carico del bilancio comunale un impegno di spesa di complessivi €. 8.000,00 IVA compresa, 

nonché pagato il medesimo importo a favore dell’Associazione Pro-loco di Curtatone al fine di 

procedere all’ espletamento del servizio di allacciamento delle forniture elettriche in occasione 

dell’edizione 2013 della Fiera delle Grazie; 

 Con determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 375 del 15.07.2012 è stato: 
1. Dato atto che l’importo complessivo per l’espletamento del servizio di allacciamento delle forniture 

elettriche durante lo svolgimento della Fiera delle Grazie ammontava ad € 14.029,90, di cui € 

10.074,70 per allacciamenti e consumi presunti per le due utenze da 150 e 250 Kwatt ed € 3.955,20 

per allacciamenti e consumi presunti delle altre utenze; 

2. Assunto a carico del bilancio comunale un ulteriore impegno di spesa di complessivi € 6.029,90 

I.V.A. compresa, a favore dell’Associazione Pro-Loco di Curtatone necessario per procedere 

all’espletamento del servizio di allacciamento delle forniture elettriche, provenienti dalla due 

cabine elettriche appositamente costruite, di n. 1 fornitura temporanea da 150 Kwatt sul Parco A. 

Paganini, e 250 Kwatt. sul piazzale limitrofo a Via Martiri dell’Aldriga, oltre ad altri allacciamenti 

temporanei di diversa potenzialità, includendo i consumi, da conguagliare eventualmente al termine 

della Fiera una volta conosciuti i costi effettivi; 

3. Dato atto che la spesa complessiva di € 6.029,90 risultava coperta finanziariamente all’Intervento 

N°1050203 - Ob. 5023/09 del Bilancio in corso, Oggetto: “Prestazione di servizi”; 

4. Pagato a favore dell’Associazione Pro-Loco di Curtatone l’ulteriore somma di € 6.029,90 a titolo di 

trasferimento per l’espletamento del servizio di allacciamento e consumi delle forniture elettriche 

temporanee citate in premessa, che dovrà fornire idonea rendicontazione della spesa sostenuta; 

Considerato che: 

 La Fiera delle Grazie si è svolta con regolarità e sono pervenute in data 23.11.2013 – Prot. n. 

28867 da parte dell’Associazione Pro-loco di Curtatone le bollette di conguaglio per la fornitura 

dell’energia elettrica e l’estratto conto complessivo relativamente a tutte le utenze temporanee 

richieste; 

 Come riportato dalle bollette di conguaglio e dal riepilogo complessivo, allegati alla presente 

come parte integrante e sostanziale, emerge che rispetto a quanto impegnato e pagato a favore di 

ENEL Distribuzione Spa di Roma, sussiste un credito a favore dell’Associazione Pro-loco di 



 
 

 

Curtatone e conseguentemente del Comune di Curtatone che ammonta a complessivi € 7.682,49 

(7.709,79 – 27,30 di commissioni bancarie sostenute da Pro-Loco); 
 

Dato atto che: 

 Riscontrata la correttezza contabile si rende attualmente necessario introitare la somma 

complessiva di € 7.682,49 dall’Associazione Pro-Loco di Curtatone quale risultanza in credito 

della cauzione versata con le determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 358 del 

01.07.2013 e n. 375 del 15.07.2013 e restituita da Enel Servizio Elettrico S.p.a.; 
 

Visti: 

 il Decreto Sindacale n. 08 del 02.01.2013 – Prot. n. 13 con il quale vengono attribuite le 

funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267; 

 la Delibera del Consiglio Comunale n. 38 del 05/8/2013 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per l’esercizio 2013; 

 la Delibera della Giunta Comunale n. 130 del 06/08/2013, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Piano delle risorse finanziarie con contestuale assegnazione dei mezzi finanziari. 

 il Testo Unico delle Leggi sull’ ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267 del 

18.08.2000 e nella fattispecie: 

- l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria); 

- l’art. 152, comma 5 (copertura contabile); 

- l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza); 

- l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa); 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare la contabilità finale delle spese relative al consumo dell’energia elettrica durante 

la Fiera delle Grazie dell’anno 2013 che, in virtù degli impegni di spesa inizialmente assunti e 

delle bollette a consuntivo pervenute dall’Associazione Pro-loco di Curtatone, espone un 

credito a favore del Comune di Curtatone di complessivi € 7.682,49, IVA compresa; 
 

2. Di introitare conseguentemente dall’Associazione Pro-loco di Curtatone l’importo 

complessivo € 7.682,49 per le motivazioni esposte, con imputazione al capitolo “Introiti 

diversi” del Bilancio 2013; 
 

3. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti adempimenti. 

******* 
Allegati: Bollette a conguaglio e prospetto complessivo. 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.to (Ing. Giovanni Trombani) 
 

 

Visto di regolarità contabile – art. 151 – 4° comma T.U. n. 267 del 18.08.2000 

Si attesta che l’impegno è provvisto della relativa copertura finanziaria. 

Curtatone, 25 novembre 2013 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

  ECONOMICO FINANZIARIO 

  F.to (Rag. Daniela Carra) 

 

Per copia conforme all’originale 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to (Ing. Giovanni Trombani) 

 


